

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 067 - Principles of the Probation System
Date of Test 21-11-2024

Question1:-In India the first legislative effort to introduce probation was the incorporation of \_\_\_\_\_ in Code of Criminal Procedure 1898 for releasing the Offenders on Probation.

കുറ്റവാളികളെ പ്രൊബേഷനിൽ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനായി 1898 ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി ചട്ടത്തിൽ \_\_\_\_\_ ഉൾപ്പെടുത്തിയതാണ് ഇന്ത്യയിൽ പ്രൊബേഷൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ആദ്യ നിയമനിർമ്മാണ ശ്രമം.

A:-Section 562

സെക്ഷൻ 562

B:-Section 362

സെക്ഷൻ 362

C:-Section 582

സെക്ഷൻ 582

D:-Section 368

സെക്ഷൻ 368

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Probation consists of \_\_\_\_\_ of punishment while the offender is placed under personal supervision.

കുറ്റവാളിയെ വ്യക്തിപരമായ മേൽനോട്ടത്തിൽ വയ്ക്കുമ്പോൾ \_\_\_\_\_ ശിക്ഷയാണ് പ്രൊബേഷൻ.

A:-Respite

വിശ്രമം

B:-Conditional suspension

സോപാധിക സസ്പെൻഷൻ

C:-Reprieve

വധശിക്ഷ

D:-Commutation

പീഴകറയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-\_\_\_\_\_ is a historic conditioned release of an offender that was granted for good behaviour and revoked for misconduct.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു കുറ്റവാളിയുടെ ചരിത്രപരമായ വ്യവസ്ഥകളോടെയുള്ള മോചനമാണ്, അത് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് അനുവദിക്കുകയും മോശം പെരുമാറ്റത്തിന് അസാധുവാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

A:-Parole

പരോൾ

B:-Ticket of Leave

ലീവ് ടിക്കറ്റ്

C:-Shock Probation

ഷോക്ക് പ്രൊബേഷൻ

D:-Reprieve

മാപ്പുകൊടുക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The Istanbul statement on the use and effects of solitary confinement was adopted in the year:

ഏകാന്ത തടവിൻറെ ഉപയോഗത്തെയും ഫലങ്ങളെയും കുറിച്ചുള്ള ഇസ്താംബുൾ പ്രസ്താവന വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ചു:

A:-2000

2000

B:-2003

2003

C:-2007

2007

D:-2015

2015

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Which provision of Probation of Offenders Act restricts imprisonment of persons with less than 21 years of age?

21 വയസ്സിൽ താഴെ പ്രായമുള്ളവരെ തടവിലിടുന്നത് നിയന്ത്രിക്കുന്നത് കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്?

A:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The exposure of the worse prison conditions common in the late-eighteenth century by the great prison reformer, John Howard, led to:

പതിനെട്ടാം നൂറ്റാണ്ടിൻറെ അവസാനത്തിൽ, മഹാനായ ജയിൽ പരിഷ്കർത്താവായ ജോൺ ഹോവാർഡ് നടത്തിയ മോശമായ ജയിൽ സാഹചര്യങ്ങളെ തുറന്നുകാട്ടിയത്:

A:-GAOLS ACT, 1791

ഗോൾഡ് നിയമം, 1791

B:-Probation of Offenders Act 1907

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907

C:-GOALS ACT 1891

ഗോൾഡ് നിയമം, 1891

D:-Probation of First Offenders Act 1898

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫസ്റ്റ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1898

Correct Answer:- Option-A

Question7:-The term "Probation" has been derived from the Latin word "Probare" which means

"പ്രൊബേഷൻ" എന്ന പദം ലാറ്റിൻ പദമായ "പ്രോബേർ" എന്നതിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്.

A:-"to punish"

"ശിക്ഷിക്കാൻ"

B:-"to test"

"പരീക്ഷിക്കാൻ"

C:-"to expose"

"തുറന്നുകാട്ടാൻ"

D:-"to reprimand"

"ശാസിക്കാൻ"

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Which article of ICCPR provides requires that if convicted, juvenile offenders "shall be segregated from adults and be accorded treatment appropriate to their age and legal status"?

ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളികളെ "മുതിർന്നവരിൽ നിന്ന് വേർതിരിക്കുകയും അവരുടെ പ്രായത്തിനും നിയമപരമായ നിലയ്ക്കും അനുയോജ്യമായ ചികിത്സ നൽകുകയും വേണം" എന്ന് ICCPR-ൻറെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു?

- A:-Article 12 (1)  
ആർട്ടിക്കിൾ 12 (1)
- B:-Article 14 (3)  
ആർട്ടിക്കിൾ 14 (3)
- C:-Article 10 (3)  
ആർട്ടിക്കിൾ 10 (3)
- D:-Article 17 (1)  
ആർട്ടിക്കിൾ 17 (1)

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The \_\_\_\_\_ broke new ground by encouraging alternatives to judicial processes and by stipulating that detention of juveniles should be as a last resort and for the shortest possible time.

ജൂഡീഷ്യൽ പ്രക്രിയകൾക്ക് ബദലുകളെ പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചുകൊണ്ടും പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നത് അവസാന ആശ്രയമായിരിക്കണമെന്നും സാധ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സമയത്തേക്കായിരിക്കണമെന്നും വ്യവസ്ഥ ചെയ്തുകൊണ്ട് \_\_\_\_\_ പുതിയ വഴിത്തിരിവായി.

- A:-Bangkok Rules  
ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ
- B:-Havana Rules  
ഹവാന നിയമങ്ങൾ
- C:-El Salvador Rules  
El സാൽവഡോർ നിയമങ്ങൾ
- D:-Beijing Rules  
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question10:-The UN Convention on the Rights of the Child (CRC), adopted by the General Assembly in the year \_\_\_\_\_ provides a comprehensive framework for administration of juvenile justice.

\_\_\_\_\_ വർഷത്തിൽ ജനറൽ അസംബ്ലി അംഗീകരിച്ച കട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച UN കൺവൻഷൻ (CRC), ജൂവനൈൽ നീതി നടപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു സമഗ്ര ചട്ടക്കൂട് നൽകുന്നു.

- A:-1989  
1989
- B:-1994  
1994
- C:-1992  
1992
- D:-1987  
1987

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which provision of Cr.PC provide for plea bargaining?

Cr.PC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഹർജി വിലപേശലിന് നൽകുന്നത്?

- A:-Section 295 A  
സെക്ഷൻ 295 എ
- B:-Section 265 A  
സെക്ഷൻ 265 എ
- C:-Section 290 A  
സെക്ഷൻ 290 എ
- D:-Section 232 A  
സെക്ഷൻ 232 എ

Correct Answer:- Option-B

Question12:-\_\_\_\_\_ who eventually earned the sobriquet "Father of Probation", happened to be the first probation officer, helping a lot of alcohol addicts recover and reform.

\_\_\_\_\_ ഒടുവിൽ "പ്രൊബേഷൻ ഫിതാവ്" എന്ന ബഹുമതി നേടിയ, ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി, ധാരാളം മദ്യത്തിന് അടിമകളായവരെ വീണ്ടെടുക്കാനും പരിഷ്കരിക്കാനും സഹായിക്കുന്നു.

- A:-Mathew Davenport Hill  
മാത്യൂ ഡേവൻപോർട്ട് ഹിൽ
- B:-John Howard  
ജോൺ ഹോവാർർ
- C:-Jeremy Bentham  
ജെറമി ബെന്തം
- D:-John Augustus  
ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The object of this theory is "to pay for the sin committed". Which is this theory?

ഈ സിദ്ധാന്തത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം "ചെയ്ത പാപത്തിന് പ്രതിഫലം നൽകുക" എന്നതാണ്. ഏതാണ് ഈ സിദ്ധാന്തം?

- A:-Deterrent Theory  
തടയൽ സിദ്ധാന്തം
- B:-Retributive Theory  
പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം
- C:-Preventive Theory  
പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം
- D:-Expiatory Theory  
കാലഹരണ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-D

Question14:-As per Juvenile Justice Act 2015, soliciting alms in a public place or entering into any private premises for the purpose of soliciting alms, under any pretence is:

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2015 പ്രകാരം, ഒരു പൊതുസ്ഥലത്ത് ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാവത്തിൽ ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനായി ഏതെങ്കിലും സങ്കേതം പ്രയോഗിക്കുന്നത്:

- A:-Trespass  
അതിക്രമം
- B:-Nuisance  
ശല്യം
- C:-Mischief  
വികൃതി
- D:-Beggging  
യാചിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question15:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Women Offenders was adopted by General Assembly in the year.

വനിതാ തടവുകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്ര ചട്ടങ്ങളും സ്ത്രീ കുറ്റവാളികൾക്കുള്ള കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികളും പൊതുസഭ അംഗീകരിച്ച വർഷം

- A:-2000  
2000

- B:-2010
- 2010
- C:-1990
- 1990
- D:-2020
- 2020

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which Article of Convention on Rights of Child mandates that states Parties shall ensure that neither capital punishment nor life imprisonment without possibility of release shall be imposed for offences committed by persons below eighteen years of age?

പതിനെട്ട് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള വ്യക്തികൾ ചെയ്യുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ നൽകരുതെന്ന് കക്ഷികൾ ഉറപ്പുവരുത്തണമെന്ന് കട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവെൻഷൻറെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ അനുശാസിക്കുന്നു?

- A:-Article 37
- ആർട്ടിക്കിൾ 37
- B:-Article 31
- ആർട്ടിക്കിൾ 31
- C:-Article 22
- ആർട്ടിക്കിൾ 22
- D:-Article 15
- ആർട്ടിക്കിൾ 15

Correct Answer:- Option-A

Question17:-All the following are punishments under Indian Penal Code except:

താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷകളാണ്, \_\_\_\_\_ ഒഴികെ:

- A:-Death Penalty
- വധശിക്ഷ
- B:-Forfeiture of property
- സ്വത്ത് കണ്ടുകെട്ടൽ
- C:-Community Service
- കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം
- D:-Rigorous imprisonment
- കഠിന തടവ്

Correct Answer:- Option-C

Question18:-As per Indian Penal Code, the term for which the Court directs the offender to be imprisoned in default of payment of a fine shall not exceed \_\_\_\_\_ of the term of imprisonment which is the maximum fixed for the offence, if the offence be punishable with imprisonment as well as fine.

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമസരിച്ച്, പിഴ അടയ്ക്കുന്നതിൽ വിഴു വരുത്തുന്ന കുറ്റവാളിയെ തടവിടാൻ കോടതി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന കാലാവധി, കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി തടവ് കാലാവധിയുടെ \_\_\_\_\_ കവിയാൻ പാടില്ല. തടവ് പിഴയും ശിക്ഷയായി ലഭിക്കും.

- A:-One tenth
- പത്തിലൊന്ന്
- B:-One Third
- മൂന്നിൽ ഒന്ന്
- C:-One fourth
- നാലിലൊന്ന്
- D:-One half
- പകുതി

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The Body of principles for the protection of all persons under any form of detention or imprisonment, was adopted by General Assembly in:

ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള തടങ്കലിലോ തടവിലോ എല്ലാ വ്യക്തികളുടെയും സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള തത്ത്വങ്ങളുടെ ബോഡി \_\_\_\_\_ ലെ പൊതുസഭ അംഗീകരിച്ചു.

- A:-1987
- 1987
- B:-1988
- 1988
- C:-1990
- 1990
- D:-1998
- 1998

Correct Answer:- Option-B

Question20:-In the year 1876, \_\_\_\_\_ published L'Uomo Delinquente marking the beginning of 'the idea of a distinctive science of the criminal'. 1876-ൽ, \_\_\_\_\_ L'Uomo Delinquente പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു, 'കുറ്റവാളിയുടെ ഒരു വ്യതിരിക്തമായ ശാസ്ത്രം' എന്ന ആശയത്തിൻറെ തുടക്കം കുറിക്കുന്നു.

- A:-Paul Rock
- പോൾ റോക്ക്
- B:-Cesare Lombroso
- സിസേർ ലോംബ്രോസോ
- C:-Edwin Sutherland
- എഡ്വിൻ സതർലാന്റ്
- D:-Enrico Ferri
- എൻറിക്കോ ഫെറി

Correct Answer:- Option-B

Question21:-Which Statute signed by President Calvin Coolidge, provided for a probation system in the Federal Courts of United States? യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിലെ ഫെഡറൽ കോടതികളിൽ പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനത്തിനായി പ്രസിഡണ്ട് കാൽവിൻ കൂലിഡ്ജ് ഒപ്പിട്ട പ്രതിമ ഏതാണ്?

- A:-Criminal Justice Act 1948
- ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1948
- B:-The Probation of Offenders Act 1907
- 1907 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം
- C:-The Probation Act of 1925
- 1925-ലെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം
- D:-The Probation of Offenders Act 1919
- പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1919

Correct Answer:- Option-C

Question22:-In India, a "probation officer" means an officer appointed to be a probation officer or recognised as such under \_\_\_\_\_ of Probation of Offenders Act, 1958.

ഇന്ത്യയിൽ, "പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ" എന്നാൽ ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട അല്ലെങ്കിൽ 1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം അംഗീകരിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനെ അർത്ഥമാക്കുന്നു.

- A:-Section 5
- സെക്ഷൻ 5
- B:-Section 8
- സെക്ഷൻ 8

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-D

Question23:- \_\_\_\_\_ a lawyer from England is also noted to have contributed to the development of modern probation.

\_\_\_\_\_ ഇംഗ്ലണ്ടിൽ നിന്നുള്ള ഒരു അഭിഭാഷകനും ആധുനിക പ്രൊബേഷൻറെ വികാസത്തിന് സംഭാവന നൽകിയതായി ശ്രദ്ധേയമാണ്.

A:-Matthew Davenport Hill

മാത്യൂ ഡേവൻപോർട്ട് ഹിൽ

B:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

C:-Jeremy Bentham

ജെർമി ബെന്തം

D:-John Austin

ജോൺ ഓസ്റ്റിൻ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Which organ of United Nations was primarily responsible for formulating the Kyiv Declaration on Women's Health in Prison?

ജയിലിൽ സ്ത്രീകളുടെ ആരോഗ്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കൈവ്പ്രഖ്യാപനം രൂപീകരിക്കുന്നതിന് പ്രാഥമികമായി ഉത്തരവാദിയായ ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഏത് അവയവമാണ്?

A:-Economic and Social Council

സാമ്പത്തിക സാമൂഹിക കൗൺസിൽ

B:-General Assembly

പൊതുസമ്മേളനം

C:-International Court of Justice

അന്താരാഷ്ട്ര നീതിന്യായ കോടതി

D:-World Health Organisation

ലോകാരോഗ്യ സംഘടന

Correct Answer:- Option-D

Question25:-An administrative procedure which permits selected offenders to bypass formal adversary proceedings by participating in a treatment-oriented program, thus avoiding formal conviction is termed as:

ചിഹിതസം-അധിഷ്ഠിത പരിപാടിയിൽ പങ്കെടുത്ത്, ഔപചാരികമായ ശിക്ഷാവിധി ഒഴിവാക്കിക്കൊണ്ട്, ഔപചാരിക എതിരാളികളെ മറികടക്കാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട കുറ്റവാളികളെ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു ഭരണപരമായ നടപടിക്രമത്തെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു:

A:-Reformation

നവീകരണം

B:-Diversion

വഴിതിരിച്ചുവിടൽ

C:-Restoration

പുനഃസ്ഥാപിക്കൽ

D:-Reparation

നഷ്ടപരിഹാരം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-The first Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners was formulated in the year:

തടവുകാരെ ചിഹിതീകരണത്തിനുള്ള ആദ്യത്തെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് രൂപീകരിച്ചത് \_\_\_\_\_ വർഷത്തിലാണ്:

A:-1956

1956

B:-1957

1957

C:-1948

1948

D:-1937

1937

Correct Answer:- Option-B

Question27:-While varying the conditions of bond under Probation of Offenders Act, 1958, the Court:

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ബോണ്ടിൻറെ വ്യവസ്ഥകളിൽ വ്യത്യാസം വരുത്തുമ്പോൾ, കോടതി:

A:-Shall give opportunity of hearing to Offender

കുറ്റവാളിക്ക് കേൾക്കാനുള്ള അവസരം നൽകും

B:-Shall give opportunity of hearing to Sureties

ജാമുകാർക്ക് കേൾക്കാനുള്ള അവസരം നൽകും

C:-Only (1)

(1) മാത്രം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The United Nations Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Woman Offenders is also known as:

വനിതാ തടവുകാരെ ചിഹിതീകരണത്തിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്ര ചട്ടങ്ങളും സ്ത്രീ കുറ്റവാളികൾക്കുള്ള കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികളും അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

C:-Havana Rules

ഹവാണ നിയമങ്ങൾ

D:-Bangkok Rules

ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The Headquarters of United Nations Inter regional Crime and Justice Research Institute is at:

യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് ഇൻറർ റീജിയണൽ ക്രൈം ആൻഡ് ജസ്റ്റിസ് റിസർച്ച് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ടിൻറെ ആസ്ഥാനം ഇവിടെയാണ്:

A:-Turin

ടൂറിൻ

B:-Hague

ഹേഗ്

C:-Geneva

ജനീവ

D:-Massachusetts

മസാച്യുസെറ്റ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In the year 1965, which organ of United Nations expounded Resolution 1086 B (XXXIX) of the organizational arrangements, which outlined the creation of a United Nations Social Defence Programme?

1965-ൽ, യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസിൽ ഏത് അവയവമാണ് സംഘടനാ ക്രമീകരണങ്ങളുടെ 1086-B (XXXIX) പ്രമേയം വിശദീകരിച്ചത്, അത് ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സാമൂഹിക പ്രതിരോധ പരിപാടിയുടെ രൂപരേഖ തയ്യാറാക്കി?

A:-General Assembly

പൊതു സമ്മേളനം

B:-Economic and Social Council

സാമ്പത്തിക സാമൂഹിക കൗൺസിൽ

C:-Security Council

സെക്യൂരിറ്റി കൗൺസിൽ

D:-International Court of Justice

അന്താരാഷ്ട്ര നീതിന്യായ കോടതി

Correct Answer:- Option-B

Question31:-In 1888 to the first law, the 'Loi Lejeune', on suspended sentence and conditional release was adopted in: 1888-ൽ ആദ്യത്തെ നിയമമായ 'ലോയ് ലെജൂൺ', സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത ശിക്ഷയ്ക്കും സോപാധികമായ മോചനത്തിനും വിധേയമായി:

A:-Germany

ജർമ്മനി

B:-Spain

സ്പെയിൻ

C:-Belgium

ബെൽജിയം

D:-France

ഫ്രാൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The inclusion of the 'community' and especially the victim, back into the criminal justice process that has resulted in the \_\_\_\_\_ movement.

\_\_\_\_\_ പ്രസ്ഥാനത്തിന് കാരണമായ ക്രിമിനൽ നീതിന്യായ പ്രക്രിയയിലേക്ക് 'സമുദായത്തെയും' പ്രത്യേകിച്ച് ഇരയെയും ഉൾപ്പെടുത്തൽ.

A:-Criminal Justice

ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ്

B:-Restorative Justice

പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതി

C:-Correctional Justice

തിരുത്തൽ നീതി

D:-Juvenile Justice

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-A child who has alleged or found to have committed an offence is termed as \_\_\_\_\_ under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015.

കുറു ആരോപിക്കുകയോ ചെയ്തതായി കണ്ടെത്തുകയോ ചെയ്ത കുട്ടിയെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിപാലനവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2015 പ്രകാരം \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Young Offender

യുവ കുറ്റവാളി

B:-Juvenile Delinquent

ജുവനൈൽ കുറ്റവാളി

C:-Child in Conflict with law

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-First time offender

ആദ്യമായി കുറ്റവാളി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Which Rule of the UN Rules for the Treatment of Women Prisoners and Non-Custodial Measures for Women Offenders require that sentencing alternatives shall be developed within Member States legal systems, taking account of the history of victimization of many women offenders and their caretaking responsibilities?

സ്ത്രീ തടവുകാരെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുള്ള UN നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമം, സ്ത്രീ കുറ്റവാളികൾക്കുള്ള കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികളും, നിരവധി സ്ത്രീ കുറ്റവാളികളുടെ ഇരകളുടെ ചരിത്രവും അവരുടെ പരിചരണ ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും കണക്കിലെടുക്കണം കൂടാതെ ശിക്ഷാവിധിക്ക് പകരമുള്ള ബാധകൾ അംഗരാജ്യങ്ങളുടെ നിയമസംവിധാനങ്ങൾക്കുള്ളിൽ വികസിപ്പിച്ചെടുക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്നു.

A:-Rule 31

റൂൾ 31

B:-Rule 57

റൂൾ 57

C:-Rule 27

റൂൾ 27

D:-Rule 21

റൂൾ 21

Correct Answer:- Option-B

Question35:-The Vienna Declaration on Crime and Justice: Meeting the Challenges of the Twenty-First Century was adopted in the year

കുറ്റകൃത്യവും നീതിയും സംബന്ധിച്ച വിധേയ പ്രഖ്യാപനം: ഇരുപത്തൊന്നാം നൂറ്റാണ്ടിലെ വെല്ലുവിളികളെ നേരിടൽ എന്ന നിയമം അംഗീകരിച്ച വർഷം

A:-1995

1995

B:-1990

1990

C:-1989

1989

D:-2000

2000

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The RNR, model which is one of the most comprehensive and well-studied models of offender management represents:

കുറ്റവാളികളുടെ മാനേജ്മെന്റിന്റെ ഏറ്റവും സമഗ്രവും നന്നായി പഠിച്ചതുമായ മോഡലുകളിൽ ഒന്നായ RNR, മോഡൽ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു:

A:-Reformation Needs Responsivity

നവീകരണത്തിന് പ്രതികരണം ആവശ്യമാണ്

B:-Reparation Needs Responsivity

നഷ്ടപരിഹാരത്തിന് പ്രതികരണം ആവശ്യമാണ്

C:-Risk Needs Responsivity

റിസ്ക് നീഡ്സ് റെസ്പോൺസിവിറ്റി

D:-Restoration Needs Responsivity

പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിന് പ്രതികരണം ആവശ്യമാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The first federal probation officer of United States was appointed in the year 1927 in

യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിലെ ആദ്യത്തെ ഫെഡറൽ പ്രോബേഷൻ ഓഫീസർ, 1927-ൽ നിയമിതനായി.

A:-Vermont

വെർമോണ്ട്

B:-Columbia

കൊളംബിയ

C:-Massachusetts

മസാച്യുസെറ്റ്സ്

D:-Dallas

ഡാളസ്

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 deals with duties of probation officers?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-A

Question39:-\_\_\_\_\_ is a conditional pledge of money undertaken by a person before a court which, if the person defaults, the person or their sureties will forfeit that sum.

\_\_\_\_\_ എന്നത് ഒരു കോടതിക്ക് മുമ്പാകെ ഒരു വ്യക്തി ഏറ്റെടുക്കുന്ന പണത്തിന്റെ സോപാധിക പണയമാണ്, അത് വ്യക്തി വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ, വ്യക്തിയോ അവരുടെ ജാമ്യകാരോ ആ തുക നഷ്ടപ്പെടുത്തും.

A:-Recognizance

തിരിച്ചറിയൽ

B:-Parole

പരോൾ

C:-Writ

എഴുത്തുക

D:-Benefit of Clergy

വൈദികരുടെ പ്രയോജനം

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The United States Supreme Court in \_\_\_\_\_ held that the federal courts had no power or right whatsoever to indefinitely suspend sentences and suggested a law on probation as an acceptable alternative instead.

\_\_\_\_\_ -ലെ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് സുപ്രീം കോടതി, ഫെഡറൽ കോടതികൾക്ക് ശിക്ഷകൾ അനിശ്ചിതമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ അധികാരമോ അവകാശമോ ഇല്ലെന്നും പകരം സ്വീകാര്യമായ ബദലായി പ്രൊബേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു നിയമം നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്തു.

A:-Roe V. Wade

റോ വി. വേഡ്

B:-Ex Parte Killits

എക്സ് പാർട്ട് കിലിറ്റ്സ്

C:-Madbury V. Madison

മാഡ്ബറി വി. മാഡിസൺ

D:-Munn V. Illinois

മൂൻ വി. ഇല്ലിനോയിസ്

Correct Answer:- Option-B

Question41:-Reducing the period of the sentences for committing an offence, without changing its character is known as:

ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വാക്യങ്ങളുടെ കാലയളവ്, അതിന്റെ സ്വഭാവം മാറ്റാതെ കുറയ്ക്കുന്നത് ഇങ്ങനെയാണ്:

A:-Commutation

കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ

B:-Remission

റിമിഷൻ

C:-Pardon

ക്ഷമിക്കുക

D:-Reprieve

തിരിച്ചെടുക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Which rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures stipulate that non-custodial measures shall not involve medical or psychological experimentation on, or undue risk of physical or mental injury to the offender?

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികൾക്കായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസിലെ ഏത് നിയമമാണ് കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികളിൽ കുറ്റവാളിയെ ശാരീരികമോ മാനസികമോ ആയ പരിക്കുകളോ അല്ലെങ്കിൽ അനാവശ്യമായ അപകടസാധ്യതയോ വൈദ്യശാസ്ത്രപരമോ മാനസികമോ ആയ പരീക്ഷണങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താൻ എന്ന് അനുശാസിക്കുന്നത്?

A:-4.2

4.2

B:-5.1

5.1

C:-3.8

3.8

D:-9.2

9.2

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The first probationer for whom John Augustus attended police court to bail out was a:

ജാമ്യത്തിനായി ജോൺ അഗസ്റ്റസ് പോലീസ് കോടതിയിൽ ഹാജരായ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷണർ:

A:-Drunkard

മദ്യപൻ

B:-Pickpocket

പിക്ക്പോക്കറ്റ്

C:-Beggan

യാചകൻ

D:-Juvenile offender

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളി

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Who was appointed as the first federal probation officer in the District of Massachusetts?

മസാച്യുസെറ്റ്സ് ഡിസ്ട്രിക്ടിലെ ആദ്യത്തെ ഫെഡറൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ടത് ആരാണ്?

A:-Richard McSweeney

റിചാർഡ് മക്സീനി

B:-Thomas Row

തോമസ് റോ

C:-Stephen Runner

സ്റ്റീഫൻ റണ്ണർ

D:-Thomas Grey

തോമസ് ഗ്രേ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-In Africa, the 1981 African Charter on Human and Peoples Rights has been underpinned for prisoners by the \_\_\_\_\_ on Prison Conditions in Africa of 1996.

ആഫ്രിക്കയിൽ 1996-ലെ ആഫ്രിക്കയിലെ ജയിൽ വ്യവസ്ഥകളെക്കുറിച്ചുള്ള \_\_\_\_\_ മനുഷ്യരുടെയും ജനങ്ങളുടെയും അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള 1981 ആഫ്രിക്കൻ ചാർട്ടർ തടവുകാർക്ക് അടിവരയിടുന്നു.

A:-Nairobi Declaration

നെയറോബി പ്രഖ്യാപനം

B:-Kampala Declaration

കമ്പാല പ്രഖ്യാപനം

C:-Kyiv Declaration

കൈവ് പ്രഖ്യാപനം

D:-Tehran Protocol

ടെഹ്റാൻ പ്രോട്ടോക്കോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-In England, the probation service has its origins in the late nineteenth century when Hertfordshire printer and philanthropist, \_\_\_\_\_ a volunteer with the Church of England Temperance Society (CETS) wrote to the society of his concern about the lack of help for those who came before the courts.

പത്തൊൻപതാം നൂറ്റാണ്ടിൻറെ അവസാനത്തിൽ ചർച്ച് ഓഫ് ഇംഗ്ലണ്ട് ടെമ്പറൻസ് സൊസൈറ്റിയുടെ (CETS) സന്നദ്ധപ്രവർത്തകനായ ഹെർട്ട്ഫോർഡ്ഷെയർ പ്രിൻററും മനുഷ്യസ്നേഹിയുമായ \_\_\_\_\_ കോടതിക്ക് മുമ്പാകെ വരുന്നവർക്ക് സഹായത്തിൻറെ അഭാവത്തെക്കുറിച്ച് തൻറെ ആശങ്ക സമൂഹത്തിന് എഴുതിയത്തോടെയാണ് ഇംഗ്ലണ്ടിൽ പ്രൊബേഷൻ ആരംഭിച്ചത്.

A:-Frederic Rainer

ഫ്രെഡറിക് റെയ്നർ

B:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

C:-Edward Coke

എഡ്വേർഡ് കോക്ക്

D:-William Blackstone

വില്യം ബ്ലാക്ക്സ്റ്റോൺ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-\_\_\_\_\_ is a social work method by which the rehabilitation of offenders was attempted.

\_\_\_\_\_ കുറ്റവാളികളെ പുനരധിവസിപ്പിക്കാൻ ശ്രമിച്ച ഒരു സാമൂഹിക പ്രവർത്തന രീതിയാണ്.

A:-Parole

പരോൾ

B:-Penitence

പശ്ചാത്താപം

C:-Banishment

നാടുകടത്തൽ

D:-Casework

കേസ് വർക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question48:-The classical work named "nothing works" written by \_\_\_\_\_ challenged the effectiveness of correctional treatment.

\_\_\_\_\_ എഴുതിയ "ഒന്നും പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ല" എന്ന ക്ലാസിക്കൽ കൃതി തിരുത്തൽ ചികിത്സയുടെ ഫലപ്രാപ്തിയെ വെല്ലുവിളിച്ചു.

A:-John Stuart Mill

ജോൺ സ്റ്റുവർട്ട് മിൽ

B:-Robert Pale

റോബർട്ട് പാലെ

C:-Robert Martinson

റോബർട്ട് മാർട്ടിൻസൺ

D:-Jeremy Bentham

ജെർമി ബെന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Probation as a sentencing disposition is a method of dealing with \_\_\_\_\_ Offenders.

ഒരു ശിക്ഷാവിധി എന്ന നിലയിൽ പ്രൊബേഷൻ എന്നത് \_\_\_\_\_ കുറ്റവാളികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയാണ്.

A:-Habitual

പതിവ്

B:-Juvenile

ജൂവനനെ

C:-Specially selected

പ്രത്യേകം തിരഞ്ഞെടുത്തത്

D:-Persistent

പെർസിസ്റ്റൻ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-In probation, the probationer is given:

പ്രൊബേഷനിൽ പ്രൊബേഷനർക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്നു:

A:-Regressive treatment

റിഗ്രസിവ് ചികിത്സ

B:-Psychiatric treatment

സൈക്യാട്രിക് ചികിത്സ

C:-Individual treatment

വ്യക്തിഗത ചികിത്സ

D:-Punitive treatment

ശിക്ഷാ ചികിത്സ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Which rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures mandates that public participation should be encouraged as an important factors in improving ties between offenders undergoing noncustodial measures and the family and community?

കസ്റ്റഡി വിരുദ്ധ നടപടികൾക്ക് വിധേയരായ കുറ്റവാളികളും കുടുംബവും സമൂഹവും തമ്മിലുള്ള ബന്ധം മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഒരു പ്രധാന ഘടകമായി പൊതു പങ്കാളിത്തം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കണമെന്ന് ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് നോൺ-കസ്റ്റഡിയൻ നടപടികളുടെ എന്ത് നിയമം അനുശാസിക്കുന്നു?

A:-Rule 13.1

റൂൾ 13.1

B:-Rule 17.1

റൂൾ 17.1

C:-Rule 23.1

റൂൾ 23.1

D:-Rule 9.1

റൂൾ 9.1

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The operation whereby offenders are divided into defined groups according to objective and accepted criteria for the purposes of program planning and placement in an appropriate correctional facility can be termed as:

കുറ്റവാളികളെ വസ്തുനിഷ്ഠവും അംഗീകൃതവുമായ മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസൃതമായി നിർവചിക്കപ്പെട്ട ഗ്രൂപ്പുകളായി തിരിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തനത്തെ, പ്രോഗ്രാം ആസൂത്രണം ചെയ്യുന്നതിനും ഉചിതമായ ഒരു തിരുത്തൽ സൗകര്യത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും വേണ്ടി വിളിക്കാം.

A:-Classification

വർഗ്ഗീകരണം

- B:-Codification  
ക്രോഡീകരണം
- C:-Segregation  
വേർതിരിക്കൽ
- D:-Diversion  
വഴിതിരിച്ചുവിടൽ

Correct Answer:- Option-A

Question53:-John Augustus was born in Woburn, Massachusetts in the year:

ജോൺ അഗസ്റ്റസ് മസാച്യുസെറ്റ്സിലെ വോബർണിൽ ജനിച്ച വർഷം:

- A:-1875  
1875
- B:-1890  
1890
- C:-1790  
1790
- D:-1785  
1785

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Which provision of the probation of Offenders Act, 1958 deals with the power of court to release certain offenders after admonition? 1958-ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ചില കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- A:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7
- B:-Section 5  
സെക്ഷൻ 5
- C:-Section 8  
സെക്ഷൻ 8
- D:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-D

Question55:-By which year did every state in United States had some form of probation mechanism?

ഏത് വർഷത്തോടെ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിലെ എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങൾക്കും ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പ്രൊബേഷൻ സംവിധാനം ഉണ്ടായിരുന്നു?

- A:-1956  
1956
- B:-1948  
1948
- C:-1996  
1996
- D:-2000  
2000

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Which statute renamed the probation service as the National Probation Service for England and Wales?

ഏത് നിയമമാണ് പ്രൊബേഷൻ സേവനത്തെ ഇംഗ്ലണ്ടിലും വെയിൽസിലും നാഷണൽ പ്രൊബേഷൻ സർവീസ് എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്തത്?

- A:-Criminal Justice Act 1925  
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1925
- B:-The Criminal Justice and Court Services Act 2000  
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആൻഡ് കോർട്ട് സർവീസസ് ആക്ട് 2000
- C:-Probation of Offenders Act 1909  
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1909
- D:-Criminal Justice Act 1948  
ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1948

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Which provision of ICCPR prohibits imposition of death penalty on persons below 18 years of age?

ICCPR-ന്റെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് 18 വയസ്സിന് താഴെയുള്ളവർക്ക് വധശിക്ഷ നൽകുന്നത് നിരോധിക്കുന്നത്?

- A:-Article 11  
ആർട്ടിക്കിൾ 11
- B:-Article 6  
ആർട്ടിക്കിൾ 6
- C:-Article 10  
ആർട്ടിക്കിൾ 10
- D:-Article 4  
ആർട്ടിക്കിൾ 4

Correct Answer:- Option-B

Question58:-The importance of non-custodial sanctions was stressed during the \_\_\_\_\_ United Nations Congress on the Prevention of Crime and the Treatment of Offenders held at Havana.

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനും കുറ്റവാളികളെ ചികിത്സിക്കുന്നതിനുമായി ഹവാനയിൽ നടന്ന \_\_\_\_\_ യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് കോൺഗ്രസിൽ നോൺ-കസ്റ്റഡി ഉപരോധങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം ഇതരനിപുറയുകയുണ്ടായി.

- A:-Tenth  
പത്താമത്
- B:-Seventh  
ഏഴാമത്
- C:-Sixth  
ആറാമത്
- D:-Eighth  
എട്ടാമത്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-In United States, the Vermont Department of Corrections which established \_\_\_\_\_ as a method of re-inventing probation based upon the principles of Restorative Justice.

യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ, വെർമോണ്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് കറക്ഷൻസ് \_\_\_\_\_ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതിയുടെ തത്വങ്ങളെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പ്രൊബേഷൻ വീണ്ടും കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു രീതിയായി സ്ഥാപിച്ചു.

- A:-Shock Probation  
ഷോക്ക് പ്രൊബേഷൻ
- B:-Reparative Probation  
റിപ്പറേറ്റീവ് പ്രൊബേഷൻ
- C:-Parole  
പരോൾ
- D:-Recognizance  
തിരിച്ചറിയൽ

Correct Answer:- Option-B



Question60:-Which Rule of the United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures states that the failure of a non-custodial measure should not automatically lead to the imposition of a custodial measure?

കസ്റ്റഡിയ്ക്കു തടസ്സമല്ലാത്ത പരമാവധി സമയമേ ഒരു കസ്റ്റഡി നടപടി ചുമത്തുന്നതിലേക്ക് നയിക്കരുതെന്ന് ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് നോൺ-കസ്റ്റഡിയൽ നടപടികളുടെ ഏത് റൂൾ പറയുന്നു?

- A:-Rule 14.3
- റൂൾ 14.3
- B:-Rule 9.4
- റൂൾ 9.4
- C:-Rule 11.2
- റൂൾ 11.2
- D:-Rule 12.2
- റൂൾ 12.2

Correct Answer:- Option-A

Question61:-\_\_\_\_\_ is a combination of modelling social values and behaviours, positive appreciation of social expressions and behaviours and disapproval of criminal expressions and behaviour.

\_\_\_\_\_ എന്നത് സാമൂഹിക മൂല്യങ്ങളുടെയും പെരുമാറ്റങ്ങളുടെയും മാതൃകാപരമായ സംയോജനമാണ് സാമൂഹിക ആവിഷ്കാരങ്ങളെയും പെരുമാറ്റങ്ങളെയും ക്രിയാത്മകമായി വിലമതിക്കുകയും കറ്റകരമായ ആവിഷ്കാരങ്ങളെയും പെരുമാറ്റങ്ങളെയും അംഗീകരിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- A:-Psychological Modelling
- സൈക്കോളജിക്കൽ മോഡലിംഗ്
- B:-Psychoanalytical Modelling
- സൈക്കോ അനലിറ്റിക്കൽ മോഡലിംഗ്
- C:-Ethnographic Modelling
- എതനോഗ്രാഫിക് മോഡലിംഗ്
- D:-Prosocial Modelling
- പ്രോസോഷ്യൽ മോഡലിംഗ്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The first probation statute of United States was enacted in:

യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം നിലവിൽ വന്നത്:

- A:-Vermont
- വെർമോണ്ട്
- B:-Columbia
- കൊളംബിയ
- C:-Massachusetts
- മസാച്യുസെറ്റ്സ്
- D:-Chicago
- ചിക്കാഗോ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Which among the following are duties of Probation Officers?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ചുമതലകൾ ഏതാണ്?

- A:-Supervise probationers and where necessary, endeavour to find them suitable employment
- പ്രൊബേഷണർമാരുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കുകയും ആവശ്യമുള്ളിടത്ത് അവർക്ക് അനുയോജ്യമായ തൊഴിൽ കണ്ടെത്താൻ ശ്രമിക്കുകയും ചെയ്യുക
- B:-Advise and assist offenders in the payment of compensation or costs ordered by the Court
- കോടതി ഉത്തരവിട്ട നഷ്ടപരിഹാരമോ ചെലവുകളോ നൽകുന്നതിൽ കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശിക്കുകയും സഹായിക്കുകയും ചെയ്യുക
- C:-Only (1)
- (1) മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)
- (1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The Statute through which the formalisation of the Probation Service was brought about in England and Wales was:

ഇംഗ്ലണ്ടിലും വെയിൽസിലും പ്രൊബേഷൻ സേവനത്തിന്റെ ഔദ്യോഗികവൽക്കരണം കൊണ്ടുവന്ന ചട്ടം ഇതായിരുന്നു:

- A:-Probation of Offenders Act 1907
- പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1907
- B:-Probation Act 1925
- പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് 1925
- C:-Criminal Justice Act 1948
- ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1948
- D:-Probation of Offenders Act 1898
- പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1898

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The development of approaches for defusing hostile dispute situations often encountered in client supervision by applying techniques for restoring order and resolving conflicts can be termed as:

ക്രമം പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പൊരുത്തക്കോട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനുമുള്ള സാങ്കേതിക വിദ്യകൾ പ്രയോഗിച്ചുകൊണ്ട് ക്ലയൻ്റ് മേൽനോട്ടത്തിൽ പലപ്പോഴും നേരിടുന്ന ശത്രുതാപരമായ തർക്ക സാഹചര്യങ്ങൾ ഇല്ലാതാക്കുന്നതിനുള്ള സാങ്കേതികവിദ്യകളുടെ വികസനം ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം:

- A:-Client Counselling
- ക്ലയൻ്റ് കൗൺസിലിംഗ്
- B:-Plea Bargaining
- പ്ലീ വിലപേശൽ
- C:-Crisis Intervention
- പ്രതിസന്ധി ഇടപെടൽ
- D:-Compounding
- കോമ്പൗണ്ടിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-The Madras Probation of Offenders Act, which was the first Probation of Offenders Act in India was enacted in the year

ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് ആയ മദ്രാസ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് നിലവിൽ വന്ന വർഷം

- A:-1936
- 1936
- B:-1937
- 1937
- C:-1946
- 1946
- D:-1942
- 1942

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Which among the following was the first Common Wealth Country to follow Massachusetts System of probation?

മസാച്യുസെറ്റ്സ് പ്രൊബേഷൻ സമ്പ്രദായം പിന്തുടരുന്ന ആദ്യത്തെ കോമൺ വെൽത്ത് രാജ്യം ഏതാണ്?

- A:-India
- ഇന്ത്യ

- B:-New Zealand  
ന്യൂസിലാൻഡ്
- C:-Australia  
ഓസ്ട്രേലിയ
- D:-South Africa  
ദക്ഷിണാഫ്രിക്ക

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Which provision of Cr.PC provides for order to release on probation of good conduct or after admonition?  
Cr.PC യുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ പ്രൊബേഷനിലോ ഉപദേശത്തിന് ശേഷമോ റിലീസ് ചെയ്യാൻ ഉത്തരവിടുന്നത്?

- A:-Section 350  
സെക്ഷൻ 350
- B:-Section 364  
സെക്ഷൻ 364
- C:-Section 366  
സെക്ഷൻ 366
- D:-Section 360  
സെക്ഷൻ 360

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The UN Rules for the Protection of Juveniles deprived of their Liberty adopted in the year 1990 is also known as:  
1990-ൽ സ്വീകരിച്ച സാത്തത്രം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള UN നിയമങ്ങൾ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു:

- A:-Beijing Rules  
ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ
- B:-Havana Rules  
ഹവാന നിയമങ്ങൾ
- C:-Tokyo Rules  
ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ
- D:-Bangkok Rules  
ബാങ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Which provision of Probation of Offenders Act details the procedure to be followed in case of non-compliance of bond conditions by the offender?  
കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കുറ്റവാളിയുടെ ബോണ്ട് വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 6  
സെക്ഷൻ 6
- B:-Section 9  
സെക്ഷൻ 9
- C:-Section 11  
സെക്ഷൻ 11
- D:-Section 12  
സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question71:-The Criminal Law Reform (Strafrechtsreform) of 1969 in \_\_\_\_\_ led to a qualitative and quantitative expansion of the probation system, by considerably widening the possible use of suspension of sentences on probation as well as the use of conditional release, i.e. suspension of remainder of sentence.  
1969-ലെ \_\_\_\_\_-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമ പരിഷ്കരണം (Strafrechtsreform) പ്രൊബേഷൻ സമ്പ്രദായത്തിന്റെ ഗുണപരവും അളവ്പരവുമായ വിപുലീകരണത്തിലേക്ക് സോപാധികമായ റിലീസ്മെന്റിന്റെ ഉപയോഗവും ഗണ്യമായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു. അതായത് സസ്പെൻഷന്റെ ഉപയോഗം വാചകത്തിന്റെ ബാക്കി.

- A:-England  
ഇംഗ്ലണ്ട്
- B:-Germany  
ജർമ്മനി
- C:-France  
ഫ്രാൻസ്
- D:-United States of America  
യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് ഓഫ് അമേരിക്ക

Correct Answer:- Option-B

Question72:-As per United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures the selection of a non-custodial measure shall be based upon an assessment:  
കസ്റ്റഡി ഇല്ലാത്ത അളവുകൾക്കായുള്ള യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, ഒരു കസ്റ്റഡിയൽ അല്ലാത്ത അളവ് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നത് ഒരു വിലയിരുത്തലിനെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതായിരിക്കും:

- A:-Nature and gravity of the offence  
കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സ്വഭാവവും ഗുരുത്വവും
- B:-Personality and background of the offender  
കുറ്റവാളിയുടെ വ്യക്തിത്വവും പശ്ചാത്തലവും
- C:-Only (1)  
(1) മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)  
(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which provision of Probation of Offenders Act, 1958 states that a person found guilty of an offence and given probation under the Act, shall not suffer disqualification, if any, attaching to a conviction of an offence?  
1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫ്ഫെൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്, ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുകയും നിയമപ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ നൽകുകയും ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അയോഗ്യത അനുഭവിക്കേണ്ടതില്ലെന്ന് പറയുന്നത്?

- A:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7
- B:-Section 9  
സെക്ഷൻ 9
- C:-Section 12  
സെക്ഷൻ 12
- D:-Section 18  
സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-C

Question74:-The Convention against Torture and other Cruel, Inhuman or Degrading Treatment or Punishment was adopted in the year:  
പീഡനത്തിനും മറ്റ് ക്രൂരവും മനുഷ്യത്വരഹിതവും നിന്ദ്യവുമായ പെരുമാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ ശിക്ഷ എന്നിവയെതിരായ കൺവെൻഷൻ അംഗീകരിച്ച വർഷം:

- A:-1994  
1994
- B:-1998  
1998

C:-1984  
1984  
D:-1988  
1988

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Who is the author of the book "The State of the Prisons in England and Wales, with Preliminary Observations and an Account of Some Foreign Prisons" that led to prison reforms in England?

ഇംഗ്ലണ്ടിലെ ജയിൽ പരിഷ്കാരങ്ങൾക്ക് കാരണമായ "ദി സ്റ്റേറ്റ് ഓഫ് ദി പ്രിസൺസ് ഇൻ ഇംഗ്ലണ്ട് ആൻറ് വെയിൽസ്, പ്രാഥമിക നിരീക്ഷണങ്ങളും ചില വിദേശ ജയിലുകളുടെ കണക്കും" എന്ന പുസ്തകത്തിന്റെ രചയിതാവ് ആരാണ്?

- A:-John Howard  
ജോൺ ഹോവർഡ്
- B:-Jeremy Bentham  
ജെറമി ബെന്തം
- C:-Jacobs McLeod  
ജേക്കബ്സ് മക്ലിയോഡ്
- D:-Thomas Hobbes  
തോമസ് ഹോബ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-In which year was the first juvenile Justice Court established in United States?  
യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ ആദ്യത്തെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് കോടതി സ്ഥാപിതമായ വർഷം?

- A:-1899  
1899
- B:-1875  
1875
- C:-1877  
1877
- D:-1909  
1909

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Which provision of Probation of Offenders Act empowers Court to release certain offenders on probation of good conduct?  
പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ചില കുറ്റവാളികളെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കാൻ കോടതിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-Section 3  
സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 4  
സെക്ഷൻ 4
- C:-Section 7  
സെക്ഷൻ 7
- D:-Section 9  
സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The Psychology of Criminal Conduct authored by D.A. Andrews and James Bonta that explained its scientific basis of which principle applied in correctional justice?

ക്രിമിനൽ പെരുമാറ്റത്തിന്റെ മനഃശാസ്ത്രം എഴുതിയത് ഡി.എ. ആൻഡ്ര്യൂസ് ആൻഡ് ജെയിംസ് ബോണ്ടയും തിരുത്തൽ നീതിയിൽ ഏത് തത്ത്വത്തിന്റെ ശാസ്ത്രീയ അടിത്തറയാണ് പ്രയോഗിച്ചതെന്ന് വിശദീകരിച്ചത്?

- A:-Rehabilitation and Reformation  
പുനരധിവാസവും നവീകരണവും
- B:-Risk Needs Responsiveness  
അപകടത്തിന് പ്രതികരണശേഷി ആവശ്യമാണ്
- C:-Restorative Justice  
പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്ന നീതി
- D:-Recidivism  
ആവർത്തനപരത

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Which Article of UDHR 1948 asks member states to correct that no one shall be subjected to torture or to cruel, inhuman or degrading treatment or punishment?

UDHR 1948 ലെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ, ആരും പീഡനത്തിന് വിധേയരാകുകയോ ക്രൂരമോ, മനുഷ്യത്വരഹിതമോ, അപമാനകരമോ ആയ പെരുമാറ്റത്തിനോ ശിക്ഷയ്ക്കോ വിധേയരാകില്ലെന്ന് ഉറപ്പാക്കാൻ അംഗരാജ്യങ്ങളോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു?

- A:-Article 3  
ആർട്ടിക്കിൾ 3
- B:-Article 10  
ആർട്ടിക്കിൾ 10
- C:-Article 5  
ആർട്ടിക്കിൾ 5
- D:-Article 14  
ആർട്ടിക്കിൾ 14

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Substitution of one form of punishment with a lighter form of punishment is known as:

ഒരതരം ശിക്ഷയ്ക്ക് പകരം ലഘുവായ ശിക്ഷാരീതി ഇങ്ങനെ അറിയപ്പെടുന്നു:

- A:-Commutation  
കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ
- B:-Remission  
റിമിഷൻ
- C:-Suspension  
സസ്പെൻഷൻ
- D:-Reprieve  
തിരിച്ചെടുക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which among the following is a sentencing dispositions which judicial authorities should be able to impose as per the UN Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures?

കസ്റ്റഡിയല്ലാത്ത നടപടികൾക്കായി UN സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് അനുസരിച്ച് ജൂഡീഷ്യൽ അധികാരികൾക്ക് ചുമത്താൻ കഴിയുന്ന ശിക്ഷാ നടപടികളിൽ ഏതാണ്?

- A:-Verbal sanctions, such as admonition, reprimand and warning and conditional discharge status penalties  
ഉപദേശം, ശഠന, മുന്നറിയിപ്പ്, സോപാധിക ഡിസ്ചാർജ്ജ് സ്റ്റാറ്റസ് പീഴുകൾ എന്നിവ പോലുള്ള വാക്കാലുള്ള ഉപദേശങ്ങൾ
- B:-Economic sanctions and monetary penalties, such as fines and day-fines and confiscation or an expropriation order  
സാമ്പത്തിക ഉപദേശങ്ങളും പണ പിഴകളും, പിഴയും ദിവസ പിഴയും കണ്ടെങ്കട്ടൽ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു അപഹരണ ഉത്തരവ്
- C:-Only (1)  
(1) മാത്രം
- D:-Both (1) and (2)  
(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The document "Transforming Rehabilitation: A Strategy for Reform", which outlined several key changes to probation - notably, the extension of services to all offenders sentenced to over one day in custody by making greater use of private sector providers was initiated in:

"ട്രാൻസ്ഫോർമിംഗ് റിഹാബിലിറ്റേഷൻ: എ സ്ട്രാറ്റജി ഫോർ റിഫോം" എന്ന ഡോക്യുമെന്റ്, പ്രൊബേഷനിലെ നിരവധി സുപ്രധാന മാറ്റങ്ങൾ വിശദീകരിച്ചു - പ്രത്യേകിച്ചും, സ്വകാര്യ മേഖലിലെ ഭാരതക്കളെ കൂടുതൽ ഉപയോഗപ്പെടുത്തി ഒരു ദിവസത്തിലധികം കസ്റ്റഡിയിൽ കഴിയുന്ന എല്ലാ കുറ്റവാളികൾക്കും സേവനങ്ങൾ നീട്ടുന്നത് ആരംഭിച്ചത്:

A:-USA

യുഎസ്എ

B:-Canada

കാനഡ

C:-Australia

ഓസ്ട്രേലിയ

D:-England and Wales

ഇംഗ്ലണ്ട് വെയിൽസും

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The power of court to require released offenders to pay compensation and costs is provided under \_\_\_\_\_ of Probation of Offenders Act, 1958.

മാർച്ചിപ്പിച്ച കുറ്റവാളികൾക്ക് നഷ്ടപരിഹാരവും ചെലവും നൽകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം, 1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

C:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

D:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

Correct Answer:- Option-A

Question84:-In which year did the UN General Assembly adopt the UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice?

ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് അഡ്മിനിസ്ട്രേഷനായി UN ജനറൽ അസംബ്ലി യുഎൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ അംഗീകരിച്ച വർഷം?

A:-1999

1999

B:-1989

1989

C:-1985

1985

D:-1995

1995

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Probation Service was instituted in \_\_\_\_\_ in the year 1991 mainly for carrying out the implementation of two community measures introduced in 1991, the community service order and the suspended sentence with probationary supervision.

പ്രധാനമായും 1991-ൽ അവതരിപ്പിച്ച രണ്ട് കമ്മ്യൂണിറ്റി നടപടികൾ, കമ്മ്യൂണിറ്റി സർവീസ് ഓർഡർ, പ്രൊബേഷണറി മേൽനോട്ടത്തോടെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത ശിക്ഷ എന്നിവ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി 1991-ൽ \_\_\_\_\_-ൽ പ്രൊബേഷൻ സേവനം ആരംഭിച്ചു.

A:-Austria

ഓസ്ട്രിയ

B:-Greece

ഗ്രീസ്

C:-Spain

സ്പെയിൻ

D:-France

ഫ്രാൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The Children and Young Persons Act, 1969 in UK, enhanced the age of criminal responsibility of children from 10 years to:

യുകെയിലെ ചിൽഡ്രൻ ആൻഡ് യംഗ് പേഴ്സൺസ് ആക്ട്, 1969, കുട്ടികളുടെ ക്രിമിനൽ ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെ പ്രായം 10 വയസ്സിൽ നിന്ന് വർദ്ധിപ്പിച്ചു:

A:-12 years

12 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-14 years

14 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In 1994, Massachusetts Probation Service created, \_\_\_\_\_ a successful model of community supervision.

1994-ൽ, മസാച്യുസെറ്റ്സ് പ്രൊബേഷൻ സർവീസ് സൃഷ്ടിച്ചു, \_\_\_\_\_ കമ്മ്യൂണിറ്റി മേൽനോട്ടത്തിന്റെ വിജയകരമായ മാതൃക.

A:-Operation Nite Lite

ഓപ്പറേഷൻ നൈറ്റ് ലൈറ്റ്

B:-Operation Neighbourhood

ഓപ്പറേഷൻ നൈയ്ബർഹൂഡ്

C:-Operation New way

ഓപ്പറേഷൻ ന്യൂ വേ

D:-Operation No way

ഓപ്പറേഷൻ നോ വേ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-In Australia, probation started based upon an idea that had first been suggested by \_\_\_\_\_ Lieutenant-Governor of Van Diemen's Land in 1837.

ഓസ്ട്രേലിയയിൽ, 1837-ൽ \_\_\_\_\_ ലെഫ്റ്റനന്റ്-ഗവർണർ ഓഫ് വാൻ ഡിമെൻസ് ലാൻഡ് നിർദ്ദേശിച്ച ആശയത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് പ്രൊബേഷൻ ആരംഭിച്ചത്.

A:-Jeremy Bentham

ജെർമി ബെന്തം

B:-John Franklin

ജോൺ ഫ്രാങ്ക്ലിൻ

C:-John Augustus

ജോൺ അഗസ്റ്റസ്

D:-Reed Scott

റീഡ് സ്കോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question89:-\_\_\_\_\_ is a legal term rooted in medieval English law that allowed a person convicted of a capital crime to receive a special pardon and escape execution.

\_\_\_\_\_ എന്നത് മധ്യകാല ഇംഗ്ലീഷ് നിയമത്തിൽ വേരുന്നിയ ഒരു നിയമപരമായ പദമാണ്, അത് ഒരു വധശിക്ഷയ്ക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തിക്ക് പ്രത്യേക മാപ്പ് നൽകാനും വധശിക്ഷയിൽ നിന്ന്

- രക്ഷപ്പെടാനും അനുവദിച്ചു.
- A:-Recognizance
- തിരിച്ചറിയൽ
- B:-Parole
- പരോൾ
- C:-Writ
- റിട്ട്
- D:-Benefit of Clergy

വൈദികരുടെ പ്രയോജനം  
**Correct Answer:- Option-D**

**Question90:-Which theory of punishment considers that the aim of punishment is restoring the social balance disturbed by the offender and therefore the offender should receive as much pain and sufferings as inflicted by him on his victim?**

ഏത് ശിക്ഷാ സിദ്ധാന്തമാണ് ശിക്ഷയുടെ ലക്ഷ്യം കുറ്റവാളിയുടെ സാമൂഹിക സമ്മുഖിതവുമായ പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതെന്നും അതിനാൽ കുറ്റവാളി തൻറെ ഇരയ്ക്ക് അവൻ വരുത്തിയ വേദനയും കഷ്ടപ്പാടുകളും അനുഭവിക്കണമെന്നും പരിഗണിക്കുന്നു?

- A:-Deterrent Theory
- ഡിറ്ററൻറ് തിയറി
- B:-Retributive Theory
- റിട്രിബ്യൂട്ടീവ് തിയറി
- C:-Preventive Theory
- പ്രിവൻറിവ് തിയറി
- D:-Expiatory Theory
- എക്സ്പിയേറ്ററി തിയറി

**Correct Answer:- Option-B**

**Question91:-In which year did Government of India informed the Provincial Government to enact their own legislation on Probation?**

പ്രൊബേഷൻ സംബന്ധിച്ച് സന്ദേശം നിയമനിർമ്മാണം നടത്താൻ ഇന്ത്യ സർക്കാർ പ്രവിശ്യാ സർക്കാരിനെ അറിയിച്ചത് ഏത് വർഷമാണ്?

- A:-1937
- 1937
- B:-1934
- 1934
- C:-1957
- 1957
- D:-1927
- 1927

**Correct Answer:- Option-B**

**Question92:-International Covenant on Civil and Political Rights (ICCPR), was adopted in the year:**

ഇന്റർനാഷണൽ കോവിനൻറ് ഓൻ സിവിൽ ആൻഡ് പൊളിറ്റിക്കൽ റൈറ്റ്സ് (ICCPR) അംഗീകരിച്ച വർഷം

- A:-1966
- 1966
- B:-1962
- 1962
- C:-1948
- 1948
- D:-1989
- 1989

**Correct Answer:- Option-A**

**Question93:-Which statute in USA authorized the Director of the Administrative Office of the U.S. Courts to establish "demonstration" pre-trial services agencies in 10 judicial districts?**

10 ജുഡീഷ്യൽ ഡിസ്ട്രിക്റ്റുകളിൽ "പ്രദർശന" പ്രീ-ട്രയൽ സർവീസ് ഏജൻസികൾ സ്ഥാപിക്കാൻ യു.എസ്. കോടതികളുടെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസിൻറെ ഡയറക്ടർക്ക് യു.എസ്.എയിലെ ഏത് നിയമമാണ് അധികാരം നൽകിയത്?

- A:-Federal Probation Act 1925
- ഫെഡറൽ പ്രൊബേഷൻ നിയമം 1925
- B:-Criminal Justice Act 1948
- ക്രിമിനൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1948
- C:-Juvenile Offenders Act 1936
- ജൂവനൈൽ ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1936
- D:-Speedy Trial Act, 1974
- വേഗത്തിലുള്ള വിചാരണ നിയമം, 1974

**Correct Answer:- Option-D**

**Question94:-As per the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015, the term "Juvenile" refers to a child below the age of \_\_\_\_\_.**

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ സംരക്ഷണവും സംരക്ഷണവും) നിയമം 2015 അനുസരിച്ച്, "ജൂവനൈൽ" എന്ന പദം \_\_\_\_\_ വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടിയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Twelve
- പന്ത്രണ്ട്
- B:-Eighteen
- പതിനെട്ട്
- C:-Sixteen
- പതിനാറ്
- D:-Fifteen
- പതിനഞ്ച്

**Correct Answer:- Option-B**

**Question95:-When was Probation of Offenders Bill first introduced in Loksabha?**

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ബിൽ ആദ്യമായി ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്?

- A:-February 1958
- ഫെബ്രുവരി 1958
- B:-November 1957
- നവംബർ 1957
- C:-June 1937
- ജൂൺ 1937
- D:-August 1947
- ഓഗസ്റ്റ് 1947

**Correct Answer:- Option-B**

**Question96:-If an offender violates or fails to comply with the conditions of bond, the Court is empowered to:**

ഒരു കുറ്റവാളി ബോണ്ടിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയോ അനുസരിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ, കോടതിക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവ ചെയ്യാൻ അധികാരമുണ്ട്:

- A:-Impose a fine
- പീഴ ചുമത്തുക
- B:-Impose a warning
- ഒരു മുന്നറിയിപ്പ് നൽകുക
- C:-Punish the offender for original sentence and impose penalty
- യഥാർത്ഥ ശിക്ഷയ്ക്ക് കുറ്റവാളിയെ ശിക്ഷിക്കുകയും പീഴ ചുമത്തുകയും ചെയ്യുക

D:-Impose twice the original sentence

യഥാർത്ഥ വാക്യത്തിന്റെ ഇരട്ടി വിധിക്കുക

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who was sent by the French government to study US prisons in 1831?  
1831-ൽ അമേരിക്കൻ ജയിലുകളെ കുറിച്ച് പഠിക്കാൻ ഫ്രഞ്ച് സർക്കാർ അയച്ചത് ആരെയാണ്?

A:-Alexandre de Tocqueville

അലക്സാണ്ടർ ഡി ടോക്കിവില്ലെ

B:-Cesare Beccaria

സിസേർ ബെക്കറിയ

C:-Lombroso

ലോംബ്രോസോ

D:-Montesquieu

മോണ്ടെസ്ക്യൂ

Correct Answer:- Option-A

Question98:- \_\_\_\_\_ is a collaborative, person-oriented and targeted counselling style that aims to trigger autonomous motivation for behavioural change.

\_\_\_\_\_ എന്നത് സഹകരിച്ചുള്ള, വ്യക്തി-അധിഷ്ഠിതവും ലക്ഷ്യബോധമുള്ളതുമായ ഒരു കൗൺസിലിംഗ് ശൈലിയാണ്, അത് പെരുമാറ്റ മാറ്റത്തിന് സ്വയംഭരണപരമായ പ്രചോദനം നൽകുന്നതിന് ലക്ഷ്യമിടുന്നു.

A:-Client counselling

ക്ലയൻ്റ് കൗൺസിലിംഗ്

B:-Mediation

മധ്യസ്ഥത

C:-Motivational interviewing

പ്രചോദനാത്മക അഭിമുഖം

D:-Psychoanalysis

സൈക്കോ അനാലിസിസ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-All the following are true about release of certain offenders after admonition except:

ചില കുറ്റവാളികളെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയെല്ലാം ശരിയാണ്. \_\_\_\_\_ ഒഴികെ

A:-The provision is applicable only to juvenile offenders

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളികൾക്ക് മാത്രമേ ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമാകൂ

B:-The provision is not applicable if the offence is punishable with imprisonment more than two years

രണ്ടു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണെങ്കിൽ ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമല്ല

C:-The provision is applicable only if there is no previous conviction is proved against the offender

കുറ്റവാളിക്കെതിരെ മുൻവിധി തെളിയിക്കപ്പെട്ടില്ലെങ്കിൽ മാത്രമേ ഈ വ്യവസ്ഥ ബാധകമാകൂ

D:-The section is applicable if the offender has committed an offence under Section 420 IPC

സെക്ഷൻ 420 IPC പ്രകാരം കുറ്റവാളി ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഈ വകുപ്പ് ബാധകമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-Custodial Measures is also known as

കസ്റ്റഡി ഇതര നടപടികൾക്കായുള്ള യുണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം റൂൾസ് എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

B:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

C:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

D:-Bangkok Rules

ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B